Управление образования Администрация Кочёвского муниципального округа Пермского края
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Центр дополнительного образования»

П РИ КАЗ

07.02.2022 № 17-ОД

Об итогах м униципального этапа
Всероссийского конкурса сочинений
«Без срока давности»

В соответствии с планом работы МБУ ДО «Центр дополнительного образования» в
период с 31 января по 6 февраля 2022 года был проведен муниципальный этап
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности».

В конкурсе приняли участие 5 обучающихся из 2 образовательных организаций
Кочевского МО.

На основании решения жюри в составе Тылибцевой Е.И., учителя русского языка и
литературы МБОУ «Кочёвская СОШ», Аганиной Р.И., учителя русского языка и
литературы МБОУ «Кочёвская СОШ», Ярашевой А.Л., методиста МБУ ДО «ЦДО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список участников, победителей и призеров муниципального этапа
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»:

ФИО участника ФИО
руководителя

Образовательная
организация,
класс

Тема сочинения Результат
участия

«5-7 классы»
Гладиков Илья
Альбертович

Петрова
Надежда
Николаевна

МБОУ
«Пелымская
СОШ», 7 класс

«Первое письмо» 3 место

«8-9 классы»
Чугайнова Юлия
Ивановна

Пыстогова
Светлана
Ивановна

МБОУ
«Кочёвская
СОШ», 8 «г»
класс

«Воспоминания
из детства»

3 место

Чеботкова
Карина
Алексеевна

Тетерлев
Михаил
Николаевич

МБОУ
«Пелымская
СОШ», 9 класс

«Это страшное
слово -  война»

3 место

«10-11 классы»
Лаппо
Александра
Михайловна

Чугайнова
Любовь
Федоровна

МБОУ
«Пелымская
СОШ», 11 класс

«Они победили и
вернулись
домой»

1 место

Никонов Иван
Александрович

Петрова
Надежда
Николаевна

МБОУ
«Пелымская
СОШ», 10 класс

«Вот они -  дети
войны»

2 место

2. Утвердить протокол муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений
«Без срока давности» (приложение 1)

3. Направить конкурсные работы победителей муниципального этапа на
региональный этап конкурса.

4. Разместить результаты конкурса на сайте МБУ ДО «ЦДО».

Директор: JI.B. Утева

Приложение 1
к приказу № 17-ОД от 07.02.2022

Протокол муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»

К ритерии оценивания
(от 0 до 3 баллов по каждому показателю )

5-7 кл 8-9 кл 10-11 кл
Г ладиков
Илья, 7
класс

Чугайнова
Юлия, 8 г

класс

Чеботкова
Карина, 9

класс

Никонов
Иван, 10

класс

Лаппо
Александра,

11 класс
1. С одерж ание сочинения:

- соответствие сочинения выбранному тематическому направлению;
формулировка темы сочинения (уместность, самостоятельность,

оригинальность);

3 о 1 О
J

о

- соответствие содержания конкурсного сочинения выбранной теме; 3 3 о
3 3

- полнота раскрытия темы сочинения; воплощенность идейного замысла; 2 3 2 2 оJ)

- оригинальность авторского замысла; 2 2 1 2 2

корректное использование литературного, исторического,
фактического (в том числе биографического), научного и другого
материала;

1 о
3 1 О

3
ОJ

- соответствие содержания конкурсного сочинения выбранному жанру. 2 3 о
J 2 оJ)

2. Ж анровое и язы ковое своеобразие сочинения:

- наличие в сочинении признаков выбранного жанра; цельность,
логичность и соразмерность композиции сочинения; богатство лексики;

2 2 2 2 1

- разнообразие синтаксических конструкций; 2 2 2 2 о

V
- точность, ясность и выразительность речи; 2 2 2 2 2

-целесообразность использования языковых средств; 2 2 2 2 о

- стилевое единство. 2 1 2 2 о

3. Грам отность сочинения

- соблюдение орфографических норм русского языка; 2 1 2 о
J

п

- соблюдение пунктуационных норм русского языка; 0 0 0 2 о
J

- соблюдение грамматических норм русского языка; 2 0 2 2 о

соблюдение речевых норм русского языка. 1 1 2 1 3

И того  сум м а баллов 28 28 27 33 41
3 место 3 место 3 место 2 место 1 место